	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 12-2008

	Од 17.03 до 24.03.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3831
	3886
	4094
	1269
	13080
	16197,2
	76,1 %
	645,577

	Инфекција на долни респираторни патишта
	793
	536
	1402
	949
	3680
	4248,2
	21,4 %
	181,63

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	14,6
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Водена дијареа
	173
	121
	93
	32
	419
	354,4
	2,4 %
	20,68

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	2,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4798
	4543
	5589
	2250
	17180
	20822,4
	100 %
	847,937


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	576
	563
	503
	164
	1806
	1694,8
	83,2 %
	964,738

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	44
	118
	73
	326
	317
	15 %
	174,144

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	12
	5
	4
	39
	42,6
	1,8 %
	20,833

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	685
	619
	626
	241
	2171
	2055,6
	100 %
	1159,716


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	227
	264
	307
	100
	898
	1404,6
	76,8 %
	797,166

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	22
	87
	92
	223
	295
	19,1 %
	197,96

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	10
	13
	5
	49
	19,6
	4,2 %
	43,498

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	270
	296
	407
	197
	1170
	1721,4
	100 %
	1038,624


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	272
	315
	286
	94
	967
	1344,8
	73,8 %
	555,805

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	56
	125
	81
	322
	429,4
	24,6 %
	185,077

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	8
	6
	2
	22
	28,6
	1,7 %
	12,645

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	379
	417
	177
	1311
	1803,6
	100 %
	753,526


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	176
	142
	185
	69
	572
	931
	75,2 %
	371,728

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	32
	54
	40
	179
	258,6
	23,5 %
	116,327

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	7
	0
	10
	18
	1,3 %
	6,499

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	230
	176
	246
	109
	761
	1208,2
	100 %
	494,554


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	319
	304
	371
	99
	1093
	933,4
	68,4 %
	931,037

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	79
	188
	91
	463
	423,2
	29 %
	394,392

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	11
	10
	1
	40
	28,8
	2,5 %
	34,073

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	443
	394
	569
	191
	1597
	1387,6
	100 %
	1360,353


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	772
	581
	664
	267
	2284
	3747,2
	74,4 %
	386,82

	Инфекција на долни респираторни патишта
	182
	81
	258
	194
	715
	1095
	23,3 %
	121,093

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	9,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Водена дијареа
	34
	22
	12
	1
	69
	78
	2,2 %
	11,686

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	988
	684
	934
	462
	3068
	4931,4
	100 %
	519,599


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	338
	433
	277
	78
	1126
	1197,2
	81,4 %
	1121,782

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	38
	62
	46
	207
	231,4
	15 %
	206,225

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	17
	11
	2
	50
	42,8
	3,6 %
	49,813

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	419
	488
	350
	126
	1383
	1472
	100 %
	1377,819


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	174
	309
	340
	102
	925
	842,8
	74 %
	879,83

	Инфекција на долни респираторни патишта
	54
	62
	106
	63
	285
	190
	22,8 %
	271,083

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	17
	5
	5
	40
	18
	3,2 %
	38,047

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	241
	388
	451
	170
	1250
	1052
	100 %
	1188,959


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	429
	305
	274
	74
	1082
	1830
	75 %
	348,832

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	39
	109
	99
	327
	531,2
	22,7 %
	105,423

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	6
	2
	3
	34
	38,4
	2,4 %
	10,961

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	532
	350
	385
	176
	1443
	2400,8
	100 %
	465,217


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	548
	670
	887
	222
	2327
	2271,4
	76,9 %
	1231,341

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	83
	295
	170
	633
	477,4
	20,9 %
	334,954

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	16
	22
	9
	66
	39,6
	2,2 %
	34,924

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	652
	769
	1204
	401
	3026
	2789,8
	100 %
	1601,219


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 12-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	152
	18
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	234
	99
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kumanovo
	581
	205
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje Center
	717
	205
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	490
	169
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Skopje North
	270
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Skopje South
	621
	196
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Skopje West
	186
	45
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Gostivar
	233
	69
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Tetovo
	849
	258
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Bitola
	1160
	210
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	114
	19
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	293
	67
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Resen
	239
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	202
	40
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	415
	119
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Pehcevo
	37
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	244
	59
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Debar
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	572
	179
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Struga
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	65
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	53
	9
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	975
	430
	1
	0
	37
	0
	0
	0

	Probistip
	175
	25
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	951
	182
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Strumica
	879
	278
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Valandovo
	46
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Gevgelija
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kavadarci
	809
	228
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Negotino
	323
	119
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	303
	98
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Veles
	892
	188
	0
	0
	20
	0
	0
	0
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